- 1 -

枣庄市劳动技工学校

2025年职业技能等级认定计划公告

根据《关于印发<山东省社会培训评价组织职业技能等

级认定工作指引（试行）>的通知》（鲁人社〔2023〕6号）

、《山东省人力资源和社会保障厅关于开展社会培训评价组

织职业技能等级认定试点工作的通知》（鲁人社函〔2020〕

50号）文件，我校被认定为职业技能等级评价机构，备案号

为S00003704006。

一、年度计划公告

按照文件要求部署，进一步发挥职业技能等级认定在技

能人才培养中的引领作用，我校将面向社会和技工学校开展

职业技能等级认定工作，现将职业技能等级认定有关事项计

划公告见：附件 1

二、申报条件

1.具备以下条件之一者，可申报五级/初级工：

（1）年满 16 周岁，拟从事本职业或相关职业工作。

（2）年满 16 周岁，从事本职业或相关职业工作。

2.具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

（1）累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

- 2 -

（2）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能

等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 3 年。

（3）取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上 职业院

校、专科及以上普通高等学校毕业证书（含在读应届 毕业生）。

3.具备以下条件之一者，可申报三级/高级工：

（1）累计从事本职业或相关职业工作满 10 年。

（2）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技能

等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 4 年。

（3）取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人 员职业

资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（4）取得本专业或相关专业的技工院校高级工班及以 上毕业

证书（含在读应届毕业生）。

（5）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技能

等级）证书，并取得高等职业学校、专科及以上普通 高等学校本

专业或相关专业毕业证书（含在读应届毕业生）。

（6）取得经评估论证的高等职业学校、专科及以上普 通高等

学校本专业或相关专业的毕业证书（含在读应届毕业 生）。

4.具备以下条件之一者，可申报二级/技师：

（1）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职 业技

能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

（2）取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人 员职业

资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年， 并在取得本

- 3 -

职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技 能等级）证书后，

从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（3）取得符合专业对应关系的中级职称（专业技术人员职业

资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（4）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能

等级）证书的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或

相关职业工作满 2 年。

（5）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能

等级）证书满 2 年的技师学院预备技师班、技师班 学生。

5.具备以下条件之一者，可申报一级/高级技师：

（1）取得本职业或相关职业二级/技师职业资格(职业技能等

级)证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

（2）取得符合专业对应关系的中级职称后，累计从事本职业

或相关职业工作满 5 年，并在取得本职业或相关职业二级/技师职

业资格(职业技能等级)证书后，从事本职业或相关职业工作满 1

年。

（3）取得符合专业对应关系的高级职称(专业技术人员职业资

格)后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

三、报名流程及要求

（一）报名资料

1.电子版照片格式宽高比为（宽240px：高320px）左右，

- 4 -

照片文件大小不要超过20k，底色为白色，照片文件以身

份证号命名；

2.填写社会职业技能等级考核认定申报表；

3.个人申报职业技能等级认定工作经历承诺书（须本人

填写）

4.需提交身份证复印件一份，纸质版2寸彩色照片2张；

（二）以下材料根据申报提交要求准备。

（1）申报条件要求具备一定级别职业资格（技能等级）

的，需提交原取得的证书复印件2份。

（2）申报条件要求满足一定工作年限的，需提交工作年

限承诺书原件2份。

（3）申报条件要求具备一定学历的，需提交学历证书复

印件或教学部在线验证报告。

（4）机构集体报名除提交以上资料外，增加填报职业技

能等级定报名表2份和职业技能等级认定申请表并加盖公章，

及Excel电子版表格一份；

（5）全日制在校学生集体报名除填写附件2外，还须由

报考院校统一出具学校集体报考证明、在校生名册和其他需

要提供的材料，证明和名册须加盖学校单位公章。

- 5 -

四、认定方式

职业技能等级三级至五级认定分知识考核和操作技能考

核方式，二级及以上等级增加综合（论文）考核，知识考核

采取纸笔作答或者机考（90分钟），操作技能考核采取现场

实际操作的方式进行（时间按各职业工种有关要求进行），

综合（论文）采取现场答辩的方式进行。每项考试均为百分

制，达到60分为成绩合格。成绩合格者统一颁发职业技能等

级证书（证书可在人力资源和社会保障部技能鉴定中心技能

人才评价证书全国联网查询平台查询

http://jndj.osta.org.cn/）。

枣庄市劳动技工学校

二〇二五年一月十日

http://jndj.osta.org.cn/%EF%BC%89%E3%80%82

- 6 -

附件1

2025年度认定计划公告

机构名称：枣庄市劳动技工学校

联系人：孙恒 联系电话：17663288868 日期：2025年 1 月 10 日

序
号

机构
名称

机构

编码

机构

类型
职业名称 工种

职业（工种）
编码

认定等
级

报名时间
认定 时

间
认定
地点

认定科目 联
系
方
式理论 技能 综合

1

山东省枣庄

市劳动技工

学校

S0000370

40006

社会培训

评价组织

保育师 4-10-01-03 5、4 3月1日-

3月15日

4月1日-

4月15日

5月1日-

5月15日

6月1日-

3月25日-

3月底

4月25日-

4月底

5月25日-

5月底

6月25日-

枣庄市劳动

技工学校

培训处

是 是 否
0632-330

2928
2

婴幼儿发展

引导员
4-10-01-02 5、4

3 中式烹调师 4-03-02-01 5、4、3

- 7 -

6月15日

7月1日-

7月15日

8月1日-

8月15日

9月1日-

9月15日

10月1日-

10月15日

11月1日-

11月15日

12月1日-

12月15日

6月底

7月25日-

7月底

8月25日-

8月底

9月25日-

9月底

10月25日

-10月底

11月25日

-11月底

12月25日

-12月底

4 中式面点师 4-03-02-02 5、4

5

山东省枣庄

市劳动技工

学校

S0000370

40006

社会培训

评价组织

电工 6-31-01-03 5、4、3

枣庄市劳动

技工学校

培训处

是 是 否
0632-330

2928

6 前厅服务员 4-03-01-01 5、4

7 营养配餐员 4-03-02-06 4、3

8
计算机程序

设计员
4-04-05-01 4、3

9 公共营养师 4-14-02-01 4、3

说明：1.计划公告编制范围以备案的职业（工种）、等级为准；

2.年度认定职业申报条件、报名流程及收费标准由社评组织在对外网站向社会公布。

	枣庄市劳动技工学校
	2025年职业技能等级认定计划公告